

Handläggare  
Moa Öhman, Lars Fladvad  
Plan- och exploateringsavdelningen

Diarienummer  
2016KS/0209

Kommunstyrelsen

## Yttrande över regional utvecklingsplan - RUFSS 2050, utställningsförslag

### Förslag till beslut

Yttrandet godkänns och sänds till landstinget.

### Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

### Sammanfattning

Stockholms läns landsting har skickat regionens utvecklingsplan, RUFSS 2050, på remiss. I yttrandet trycker Värmdö kommun på behovet av en östlig förbindelse, samsyn om bostadsutvecklingen, tydligare ställningstagande rörande vatten-, landsbygds- och skärgårdsfrågor. Värmdö påpekar även att justeringar krävs i Orts- och trafikstruktur som berör kommunen.

### Bakgrund

Stockholms läns landsting har, genom tillväxt- och regionplanenämnden, tagit fram förslag på en ny regional utvecklingsplan, RUFSS 2050. Förslaget ställs ut fram till och med den 3 november 2017. RUFSS 2050 planeras antas av landstingsfullmäktige under första halvåret 2018.

RUFSS 2050 är mera koncis och genomförandeariktad än tidigare planer. Den pekar ut regionens samlade behov inom byggande, infrastruktur och miljö för att vägleda regionens aktörer att ta sig an de utmaningar regionen står inför fram till 2050. De grundläggande strukturerna från RUFSS 2010 ligger fast.

### Ärendebeskrivning

RUFSS 2050 innehåller en ny målstruktur med fyra övergripande mål som har tidshorisont till år 2050. Respektive mål omfattar även ett antal delmål som ska uppnås till år 2030 och prioriterade åtgärder som löper till år 2026. De fyra övergripande målen är:

- En tillgänglig region med god livsmiljö
- En öppen, jämställd, jämlik och inkluderande region
- En ledande tillväxt- och kunskapsregion
- En resurseffektiv och resilient region utan klimatpåverkande utsläpp

Diarienummer  
2016KS/0209

Till utgångspunkt för de satsningar som görs i RUFSS 2050 ligger sex utmaningar som har sin grund i de utmaningar som lanserades 2010. Utmaningarna är:

- Att möjliggöra befolkningstillväxt och samtidigt förbättra regionens miljö och invånarnas hälsa
- Att åtgärda kapacitetsbrister samtidigt som behoven fortsätter att växa
- Att vara en internationellt ledande storstadsregion i en växande global konkurrens
- Att minska klimatpåverkan och samtidigt möjliggöra ökad tillgänglighet och ekonomisk tillväxt
- Att ha en fortsatt öppen region och samtidigt stärka inkluderingen
- Att öka tryggheten i regionen samtidigt som världen upplevs som osäker

## Bedömning

Förslaget till yttrande föreslås godkännas och överlämnas till landstinget.

### Ekonomiska konsekvenser

På kort sikt har inte RUFSS 2050 någon direkt ekonomisk konsekvens för Värmdö kommun. På sikt, fram mot år 2030, kan den utveckling som skisseras i RUFSS 2050 komma att innebära behov av ökade investeringar i lokal utveckling samt en ökad grad av samfinansiering av gemensamma regionala strukturer. Ökningarna hänger bland annat samman med högre tillväxttakt. Detta kommer sannolikt att speglas i kommande revidering av Värmdös översiktsplan för att det överensstämmer med kommunens befolknings- och bostadsbyggnadsprognos för 2017.

### Konsekvenser för miljön

Framtida bebyggelsestruktur föreslås i RUFSS 2050 ske tätare, som regel inom befintliga bebyggelsemiljöer. Därmed finns förutsättningar för att föreslagen utveckling inte medför negativa konsekvenser för miljön i större utsträckning.

### Konsekvenser för medborgarna

RUFSS 2050 bedöms ha positiva konsekvenser för medborgarna, då det ger möjlighet till en regional samsyn kring utvecklingen av framtida utveckling bland annat avseende trafikinfrastrukturlösningar och bostadsbyggande.

### Konsekvenser för barn

Planen medför inga särskilda konsekvenser för barn utöver vad som anges för medborgare i övrigt ovan.

## Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Yttrande över RUFSS 2050	Bilaggs
2	RUFSS 2050 utställningsförslag, <a href="http://www.rufs.se/rufs-2050/utställningsforslag/">http://www.rufs.se/rufs-2050/utställningsforslag/</a>	Bilaggs ej

Diarienummer  
2016KS/0209

## **Sändlista för beslutsexpediering**

Tillväxt- och regionplaneförvaltningen

Camilla Broo  
Kommundirektör

Henrik Lundberg  
Samhällsutvecklingschef